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1. Inledning 

Att arrangera läger 
Det är mycket att tänka på när man genomför ett läger och 
självklart varierar många saker från fall till fall. Ett Riksläger är till 
exempel väldigt annorlunda mot ett Lantgårdsläger. Men många 
saker är också gemensamma. 

Så funkar den. 
Nu står ni där och har tänkt arrangera ett läger. Har man aldrig 
gjort det förut så undrar man givetvis hur mycket man måste jobba 
med förberedelserna. Är det så att man arrangerat läger förr 
kanske man känner att det finns saker som kan göras annorlunda. 
Oavsett vilket, så är vår förhoppning att 4H:s Lägerpärm ska 
hjälpa Er på vägen mot ett bra läger. 

Till er som aldrig har ordnat ett läger innan ska 4H:s Lägerpärm 
innehålla tillräckligt med information för att ni ska komma igång 
med arbetet som behövs göras före, under och även efter lägret. 
Finns det delar i pärmen som är oklara så kan ni alltid kontakta ert 
Länsförbund alternativt Riksförbundet för att få hjälp och råd på 
vägen. Tillhör ni gruppen som arrangerat läger några gånger, då 
kan ni använda pärmen för att hitta lösningar på sådant som ni 
har upplevt som problematiskt vid tidigare läger. 

Till Er som arrangerat många läger och som tycker att allt 
fungerar bra, kan vi bara säga; ”inget är så bra att det inte kan bli 
bättre”. Vi ber Er att titta igenom pärmen och se om ni inte kan 
inspireras till någon nyhet. Det kan finnas en lösning som är bättre 
än den fina lösning som ni använt er av. Det kan också vara så att 
det finns saker i pärmen som ni anser kan förbättras. Då vill vi att 
ni hör av er till Riksförbundets kansli. Där kan de nämligen se till 
att ert material kommer in i pärmen och alla Sveriges 4H:are kan 
ha nytta av de idéer som ni utvecklat. 

En sak som vi i arbetsgruppen känner är väldigt viktigt är; 
efterarbetet. Det vill säga vad gör vi när lägret är slut. För att 
något ska kunna förbättras måste man få reda på vad som inte 
fungerade tillfredsställande. Både deltagare och funktionärer 
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måste få säga sitt. Detta kan man göra på olika sätt, mera 
detaljerade förslag hittar ni under kapitel 18 och 19. 

Vi vill också passa på att tala om att den här pärmen inte ska ses 
som en regelbok som ska följas till punkt och pricka. Vi som 
sammanställt det här materialet på Centralstyrelsens uppdrag är 
av den uppfattningen att det i vårt avlånga 4H-land finns massor 
av kunskaper och erfarenheter som vi av olika skäl inte har tagit 
del av. Därför är det också vår förhoppning att så mycket som 
möjligt av de här kunskaperna kan komma oss till handa. Detta för 
att den här pärmen ska fortsätta att leva och utvecklas. Som vi 
alla vet är inget så bra att det inte kan bli bättre. 

 

Med hopp om många glada och roliga möten  på lägerplatser runt 
om i Sverige och världen 




